第 20回（令和３年度第４回）公立大学法人 公立小松大学 経営審議会

議事概要

１ 日 時 令和４年１月 18日（火）13時 25分～14時 42分

２ 場 所 中央キャンパス ２階 会議室

３ 出席者

石田委員長（理事長）、山本副委員長（学長）、横川委員（副学長）、西委員、

鈴木委員、千葉委員（事務局長）、山崎委員、東野委員、保川委員、越田委員

監 事

 松本監事、能登監事

欠席者

なし

４ 議 事

(1) 前回、前々回議事概要の確認

石田委員長より前回、前々回の議事概要について説明があり、原案どおり承認さ

れた。

(2) 審議事項

    ① 公立大学法人公立小松大学中期計画の変更について

   千葉委員より、資料２に基づき大学院の設置に伴う公立大学法人公立小松大学中

期計画の変更について説明があった。審議の結果、原案通り承認された。

  ② 公立小松大学学則の改正について

③ 公立小松大学大学院学則について

千葉委員より、資料３及び資料４に基づき、公立小松大学学則の改正及び公立小

松大学大学院学則の制定について説明があった。これに対して山崎委員より、学則

に大学院の記載をするのであれば、学部と大学院に分けて記載すべきであるとの意

見があった。審議の結果、山崎委員の意見に即して修正を加えることで承認された。

④ 公立大学法人公立小松大学組織及び運営に関する基本規則の改正について

   千葉委員より、資料５-１及び資料５-２に基づき、大学院の設置に伴う公立大学

法人公立小松大学組織及び運営に関する基本規則の改正について説明があった。審

議の結果、原案通り承認された。

  ⑤ 公立小松大学大学院研究科委員会規則について

   千葉委員より、資料６に基づき、公立小松大学大学院研究科委員会規則について

説明があった。審議の結果、原案通り承認された。

  ⑥ 公立小松大学職員給与規則の改正について

   千葉委員より、資料７-１及び７-２に基づき、大学院の設置に伴う公立小松大学

職員給与規則の改正について説明があった。審議の結果、原案通り承認された。

  ⑦ 公立小松大学本給の調整額支給細則の制定について

   千葉委員より、資料８に基づき、大学院の設置に伴う公立小松大学本給の調整額

支給細則の制定について説明があった。越田委員より、大学院設置による影響額に

ついて質問があった。事務局中野総務課長より、計算したものを後日提示すると説

明があった。審議の結果、原案通り承認された。

  ⑧ 公立小松大学職員退職手当規則の改正について

   千葉委員より、資料９-１及び９-２に基づき、大学院の設置に伴う公立小松大学

職員退職手当規則の改正について説明があった。審議の結果、原案通り承認された。

  ⑨ 公立小松大学非常勤職員就業規則の改正について

   千葉委員より、資料 10-１及び 10-２に基づき、公立小松大学非常勤職員就業規

則の改正について説明があった。審議の結果、原案通り承認された。

  ⑩ 公立小松大学授業料等に関する規則の改正について

   千葉委員より、資料 11-１及び 11-２に基づき、大学院の設置に伴う公立小松大

学授業料等に関する規則の改正について説明があった。審議の結果、原案通り承認

された。

 (3) 報告事項

① 令和３年度決算見込みについて

千葉委員より、資料 12 に基づき、令和３年度決算見込みについて概要の報告が

あり、事務局松本財務課長より、詳細な説明があった。鈴木委員より、令和３年度

決算見込みの人件費について、当初予算と比較して減少している理由について質問

があった。事務局松本財務課長より、教員の中途退職による教員人件費の減少や退

職給与引当金の計上額が予定していた額より少なかったことが影響していると回

答があった。

② 令和４年４月１日付け採用予定教員について

山本副委員長より、資料 13 に基づき、令和４年４月１日付け採用予定教員につ

いて報告があった。

③ 学校推薦型選抜(一般推薦)の出願状況について

横川委員より、資料 14 に基づき、学校推薦型選抜（一般推薦）の出願状況につ

いて報告があった。

④ 就職内定状況について

千葉委員より、資料 15に基づき、就職内定状況について報告があった。

⑤ 理事の任命について

石田委員長より、資料 16に基づき、理事の任命について報告があった。

⑥ その他

   山本副委員長より、学生の新型コロナウイルス感染者数について報告があった。

また、新型コロナウイルス感染症の感染防止対策として、学位記授与式は登壇者及

び卒業生のみで執り行われる旨、報告があった。